§. 18. His sane regulis quamvis appellatio sublata non sit, satis tamem praesidii comparatum esse arbitramur ecclesiasticae disciplinae ac recte gerendarum rerum ordini. Unum superest, ut proposita hactenus media debitae exsecutioni mandentur, eumque in scopum locorum ordinarii vigilantiam suam desiderari non patientur. Ferendum quippe non esset ad Nostri apostolatus auditum novas in diem deferri querelas ac summovendis abusibus novas implorari leges ab iis, qui jam praestitutas negligunt et contemnunt.

§. 19. Demum quum non raro contingat, ecclesias parochiales, dignitates, canonicatus aliaeque beneficia curam animarum habentia a sede apostolica esse conferenda, vel quia vacaverint in mensibus reservatis, vel quia ex alio capite dictae sedi reservata sint: Nos praedecessorum Nostrorum vestigiis inherentes praecipimus et mandamus, ut uno vel altero interveniente casu concursus ab episcopo sine ullo discrimine indicatur, nulla ad hunc actum petita venia vel licentia, quam Nostris hisce literis sibi tributam episcopi intelligent.

§. 10. Absoluto concursu, si res sit de beneficiis curatis, quae tantum ratione mensium reservata sint, episcopus inter approbatos eliget magis idoneum et Datariae significet, nec acta concursus transmittat, nisi a Dataria, quum id opportunum duxerit, requirantur. Sin vero dicta beneficia, quibus cura imminet animarum, ex alio quovis capite quam mensium apostolicorum sanctae sedi reservata sint, eo sane casu veteri non immutato more abstineat episcopus a ferendo dignioris judicio et acta concursus ultro Datariae exhibeat.

§. 21. Licebit tamen ordinariis pro suo arbitrio familiaribus literis Datariae scriptis eidem denunciare personam, quam censem regendae ecclesiae magis idoneam, eundemque commonere, an occulta aliqua et in actis juste reticita subsit causa, quae cuiquam obstet ad beneficium curatum obtainendum. Nos ipsi postmodum ab hac sede omnium principe et magistra luculento edocebimus exemplo, quanti faciendum sit episcopale judicium quantoque vos honore prosequamur, venerabiles fratres, in partem Nostrae sollicitudinis evocatos, quibus interim apostolicam benedictionem peramanter impertimur. Datum Romae apud S. Mariam Majorem die XIV. Dec. MDCCXLII. Pont. Nostri anno III. (Bull. Bened. XIV. Tom. I.)

His praemissis observamus praxim concursualium examinum in Currenda XIX ex 864 introductam in Dioecesi Nostra ultro valere.

E Consistorio Episcopali,  
Tarnoviae, die 15. Aprilis 1878.

Josephus Alojsius,  
Episcopus Tarnoviensis.